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ОВНИ, без взаємної лю-
бові ви зараз, як птаха з під-

битим крилом. Утім, диктувати свою 
волю не слід, пристосовуйтеся під 
правила гри постійного партнера — він 
і є ваш ідеал.

ТЕЛЬЦЯМ визначено 
удосконалювати взаємини на 

особистому і діловому фронті. «Я» 
плюс «ТИ» дорівнює гармонія. Оди-
накам час розставити крапки над «і» 
й визначитися, з ким із претендентів 
поєднати долю, аби жити душа в душу.

БЛИЗНЮКИ, спря-
муйте основні ресурси в тру-

дову сферу, тут гаряча пора, все кипить! 
Хочете більше заробити, демонструй-
те службовий вишкіл та високий про-
фесіоналізм, з радістю беріться за 
додаткові зобов’язання, шануйте 
службовий колектив.

РАКИ, штурм любовного 
Олімпу у розпалі, градус при-

страстей високий, тож коли хтось при-
пав до вподоби, і серце тьохнуло — 
мерщій до бою!

ЛЕВИ багатьох страшен-
но роздратовують, що аж ство-

рює наелектризовану атмосферу. Якщо 
вами керують бажання любити, але 
обрана «жертва» недоступна, потер-
піть, то з кармічних причин. 

ДІВИ,  ваше завдання — 
створити затишне сімейне 

гніздечко. Ладьте з милими, воркуйте 
голубом, слухаючи його серцем, про-
никайте в сокровенні психологічні 
потайливі місця, а потім «гіпнотизуй-
те», вселяйте те, що хочете. 

ТЕРЕЗИ володіють над-
звичайними внутрішніми ре-

сурсами (творчими, енергетичними, 
розумовими, сексуальними, матері-
альними). Правильно визначтеся, що 
вам потрібно для повного щастя в 
цьому житті, аби не тринькати той дар 
на вітер, і дерзайте! 

СКОРПІОНІВ хоч 
в космос запускай, енергія б’є 

невичерпним джерелом, і якщо її 
спрямувати в практичне русло, ре-
зультати перевершать всі сподівання. 
Але стережіться провокацій лукавого, 
що плете спокусливі тенета, аби штов-
хнути на гріховні вчинки.

СТРІЛЬЦІ, якщо на-
лаштовані йти до мети ва-

банк — це правильне рішення, за ним 
майбутнє. Однак якась незрима сила 
не пускає…Чому? Насправді — ви 
заручник кармічних завалів у житті, 
створених власними помилками у 
минулому. 

КОЗЕРОГИ, чарівність 
стане вашою візитною карткою. 

Наснажуйте, створюйте святкову ат-
мосферу. Нині все таємне стане явним, 
підступні недруги покажуть справжню 
подобу, тому будьте щирими, не лице-
мірте, не брешіть, навіть, коли, на пер-
ший погляд, брехня доцільніша за 
правду.  

ВОДОЛІЇ, не кубліться 
вдома, вам слід активізувати 

бізнес, стрімко рухатися до кар’єрних 
вершин, що обіцяють реалізацію фа-
хового покликання, ваблять соціаль-
ним престижем. 

РИБИ ,  якщо прагнете 
створити навколо досконале 

суспільство, де люди подібні богам: 
одухотворені, мудрі, благородні, з 
якими можна досягти у всьому ідилії — 
це чудово. Тоді й багатого спонсора 
знайдете.

Астролог Любов ШЕХМАТОВА 

Просимо надсилати світлини в електронному форматі на адресу редакції: vk1906@ukr.net. 
У листі обов’язково повідомте (для редакції, в газеті не публікується) номер свого телефону.
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Колишня вулиця Боженка (селище Троєщина, Деснянський район) 
зараз має ім’я Гійома де Боплана. 

Колишня вулиця Бонч-Бруєвича (Святошинський район) названа на честь Володими-
ра Дурдуківського. 

гороскоп  
14 – 20 листопада

прогулянки містом

Французький військовий інженер і картограф 
Гійом Левассер де Боплан на початку 1630-х при-
був із Франції до Речі Посполитої на запрошення 
короля Сигізмунда ІІІ. До 1648 року він перебував 
на польській службі як старший капітан артилерії та 
військовий інженер. Його поява й тривале прожи-
вання на українських землях були тісно пов’язані з 
тими заходами, яких уживала тоді польська держава 
для захисту від ворогів своїх південних і південно-
східних околиць. На території сучасної України 
інженер будував численні замки (наприклад, за 
однією з версій, саме за його проектом у 1635-
1640-х рр. зведено Підгорецький замок) та фортеці 
(Бар, Броди, Кременчук). 1639-го він відбудовував 
знищений козаками Кодак. Боплан створив пер-

ший  варіант 
генеральної 
карти України. 
Ця рукописна 
мапа  Tabula 
Geographica 
Ukrainska міс-
титься в рукописному атласі Ф.Гетканта. Де відо-
бражено назви 275 населених пунктів, 80 річок, 
4 островів, 13 порогів, 4 лісів, 2 морів. Нині вона 
зберігається у Військовому архіві у Стокгольмі. 
У європейських країнах широко відомий твір 
Боплана «Опис України», де автор подає геогра-
фічні й економічні відомості, змальовує побут 
українського селянства.

Володимир Федорович Дур-
дуківський – видатний полі-
тичний, громадський, освіт-
ній і церковний діяч, учений, 
педагог, журналіст, видавець. 
Був одним із засновників ви-

давництва «Вік», що пропагувало українську ху-
дожню літературу й до 1918-го випустило понад 
140 найменувань книжок. 1905 року за ініціативи 
Володимира Федоровича було створено Всеукра-
їнську вчительську спілку (ВУУС) – професійну 

організацію вчителів і діячів народної освіти. Він 
був фундатором і директором Першої української 
гімназії ім. Т.Шевченка (за радянської влади – 
Першої київської трудової школи ім. Т.Шевченка), 
керівником науково-педагогічної комісії ВУАН. 
Його було заарештовано 4 липня 1929 року за 
справою «Спілки визволення України», а за ви-
роком «трійки» 16 січня 1938 року розстріляли. 
Постановою Верховного суду УРСР 25 січня 1967 
року вирок було скасовано і справу припинено за 
відсутністю складу злочину. 

Перейменовані вулиці
«Вечірка» продовжує розповідь про тих, на чию честь відбулося перейменування
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По горизонталі: 6. Чоловік, 
який розважає жінку. 8. Черво-
на рідина в організмі. 9. Фасон 
чоловічої сорочки. 10. Вивіз із 
країни товарів. 12. Картярська 
азартна гра. 15. Епітет Будди. 
18. Ритмічний стук серця. 
20. Умови, що обмежують 
право людей. 21. Двокрила 
комаха. 22. Легендарний 
острів, що зник під водою. 
23. Чарівливість. 24. Народна 
ліро-епічна пісня. 25. Небесне 
тіло. 26. Група людей, яка вико-
нує певну роботу. 29. Різновид 
агату. 31. Культова споруда 
з великих каменів. 34. Вуз-
ликове письмо стародавніх 
індіанців. 35. І беркут, і орлан. 
36. Мала на зріст людина. 

По вертикалі: 1. Сад у місті. 
2. Поживний напій. 3. Муза 
історії (міф.). 4. Царські двері. 
5. Чоловічий вечірній костюм. 
7. Бог виноробства і веселощів 

(міф.). 11. Фраза чи вірш, однаково читається і з початку і з кінця. 13. Спосіб плавання на боці. 14. Пере-
вірка знань. 16. Дев’ятий місяць мусульманського календаря. 17. Шукає «філософський камінь». 18. Нео-
труйна змія. 19. Садове плодове дерево. 27. Паморозь. 28. Катран. 29. Бажання. 30. Основна думка. 
32. Столиця Норвегії. 33. Дерево з пахучим медоносним цвітом.
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Архімандрит Лаврентій 

(Віктор Живчик), благочинний 

Свято-Михайлівського Золото-

верхого монастиря 

10 листопада – мучениці Парас-
кеви-П’ятниці. 

Ця свята народилася в сім’ї хрис-
тиян у м. Іконія в Малій Азії. Батьки 
часто в молитвах зосереджувалися 
на хресних муках Господа, що зга-
дуються Церквою у п’ятницю, тому 
дочку назвали Параскевою, що в 
перекладі з грецької мови означає 
«п’ятниця». Свята Параскева була 
ревною християнкою і не приховала 
свого сповідання, коли за наказом 
імператора Діоклетіана християн 
катували і страчували. 

11 листопада – преподобно-
мучениці Анастасії Римлянки. 

Свята Анастасія була римлянкою 
за походженням. Її батьки рано по-
мерли і дівчинку виховувала ігуменя 
монастиря Софія, що знаходився 
біля передмістя Риму. Коли Анас-
тасії виповнилося двадцять років, 
до неї стали свататися женихи, але 
дівчина відмовляла усім, бо хотіла 
бути черницею — нареченою Хрис-
товою. Правителеві міста донесли, 
що Анастасія — християнка і за це її 
піддали жорстким тортурам. Страж-
дання були такі сильні, що навіть 
глядачі катування обурилися жорсто-
кості мучителів. Тоді, щоб припинити 
страждання святої, Анастасії відсікли 
голову мечем.  

12 листопада – священномуче-
ника Зіновія, єпископа Егейського. 

13 листопада – неділя двадцять 
перша після П’ятдесятниці. Апостолів 
від 70-ти: Стахія, Амплія, Урвана, 
Наркиса, Апелія та Аристовула. 

14 листопада – безсрібників та чу-
дотворців Косми і Даміана Асійських. 

Святі брати-мученики Косма і 
Даміан походили із області Римської 
імперії — Асії, що зараз входить до 
території Сирії. Їх батько грек-язичник 
рано помер, тому їх вихованням 
займалася мати Феодотія, яка була 
християнкою. Брати вивчали лікар-
ську науку, але до медицини додавали 
молитву й уповання на Божу поміч, 
тому швидко стали відомими цілите-
лями. За часів імператора-гонителя 
Діоклетіана були страчені. Народний 
варіант їх імен — Кузьма і Дем’ян. 

16 листопада – мучеників Акеп-
сима, єпископа, Йосифа, пресвітера 
та Аїфала, диякона. 

Страх смерті   
Є така приказка: «Очікування 

смерті — гірше самої смерті». З точки 
зору віруючої людини фраза позбав-
лена смислу, адже і саме земне життя 
і перехід людини у вічність залежать 
від волі Божої. Тому оскільки все 
Бог дає, то причин боятися смерті 
немає, тим більше сприймати саме 
життя, лише як очікування смерті, так 
само неправильно. Наше життя — не 
очікування смерті, а підготовка до 
вічності. Крім того, земне тимчасове 
життя є визначальним для самої 
якості вічності, котра нас очікує: 
вічне блаженство у Царстві Божому 
чи вічні муки у пеклі. Тому наше 
очікування смерті має смисл — ми 
прагнемо єдності з Богом. Як сказав 
якось святитель Іоан Шанхайський: 
«Безмежним і невтішним було б наше 
горе за вмираючими близькими, якби 
Господь не дав нам вічне життя. Життя 
наше було б безцільним, якби воно 
закінчувалося смертю. Яка користь 
була б тоді від чесноти і добрих 
справ? Але людина створена для без-
смертя, і Христос Своїм воскресінням 
відкрив врата Царства Небесного, 
вічного блаженства для тих, хто вірив 
в Нього і жив праведно». 

православний

календар


